ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 366/QĐ-UBND

     Tuyên Quang, ngày 20 tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh dự án xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện Lực, Luật Doanh nghiệp, Luật

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi

công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 53/NQ-HĐND ngày

20/11/2020 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Bệnh viện đa khoa

tỉnh Tuyên Quang; số 11/NQ-HĐND ngày 26/3/2021 về việc điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án Xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang; số 33/NQ-HĐND

ngày 16/9/2022 về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Bệnh viện đa

khoa tỉnh Tuyên Quang; số 09/NQ-HĐND ngày 12/4/2023 về việc điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 1891/QĐ-UBND ngày 27/12/2022 của Chủ tịch  Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt dự án xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh

Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 792/TTr-SXD ngày

19/4/2023.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh

Tuyên Quang, nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh khoản 3 Điều 1 Quyết định số 1891/QĐ-UBND ngày

27/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh như sau:

“3. Chủ đầu tư: Sở Xây dựng tỉnh Tuyên Quang”.

2. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 1891/QĐ-UBND
ngày 27/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Y tế có trách nhiệm:

- Chấm dứt toàn bộ quyền, nghĩa vụ của chủ đầu tư dự án xây dựng Bệnh

viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang kể từ ngày 12/4/2023 (theo Nghị quyết số
09/NQ-HĐND ngày 12/4/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh).

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước người quyết định đầu tư
về các công việc, hạng mục thuộc dự án đầu tư xây dựng Bệnh viện đa khoa tỉnh

Tuyên Quang do mình đã thực hiện từ giai đoạn chuẩn bị dự án cho đến thời điểm
chuyển giao chủ đầu tư cho Sở Xây dựng; có trách nhiệm tiếp tục phối hợp với Sở

Xây dựng giải quyết, xử lý các vướng mắc về hồ sơ, thủ tục hoặc các vấn đề phát
sinh liên quan đến các công việc do mình đã thực hiện ở giai đoạn trước (nếu có).

- Tổ chức bàn giao toàn bộ hồ sơ, tài liệu liên quan đến dự án xây dựng
Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang cho Sở Xây dựng tiếp nhận theo quy định,
gồm: Toàn bộ các văn bản pháp lý từ giai đoạn chuẩn bị dự án cho đến thời điểm

chuyển giao chủ đầu tư; hồ sơ quy hoạch xây dựng; hồ sơ thi tuyển kiến trúc; hồ
sơ khảo sát, báo cáo nghiên cứu khả thi; hồ sơ đánh giá tác động môi trường; hồ

sơ hợp đồng với các đơn vị, nhà thầu có liên quan; hồ sơ các gói thầu đã và đang
triển khai thực hiện; hồ sơ, tài liệu liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng; hồ

sơ tạm ứng, thanh toán vốn đầu tư (bao gồm cả bảng đối chiếu số liệu cấp vốn,
cho vay, thanh toán có xác nhận của Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang) và các

chứng từ kèm theo; các văn bản thẩm định, thẩm duyệt, thẩm tra, thỏa thuận của
các cơ quan, đơn vị có thẩm quyền và các hồ sơ, tài liệu có liên quan khác ,… (lưu

ý: Toàn bộ hồ sơ, tài liệu có liên quan đến dự án phải được lập thành danh mục,

sắp xếp theo thứ tự thời gian và theo đúng trình tự đầu tư xây dựng để làm cơ sở

kiểm tra, đối chiếu khi bàn giao cho bên tiếp nhận); thời gian bàn giao hồ sơ dự
án hoàn thành trong tháng 4/2023. Riêng đối với các gói thầu đang trong quá

trình tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đã được Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày
13/02/2023 nhưng chưa hoàn thiện thủ tục phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu,

ký kết hợp đồng thì phải bàn giao ngay các hồ sơ, thủ tục liên quan cho Sở Xây
dựng để tiếp tục triển khai các công việc tiếp theo đảm bảo tiến độ các gói thầu và

tiến độ của dự án, thời gian bàn giao hoàn thành trước ngày 25/4/2023.

3

2. Sở Xây dựng (chủ đầu tư) có trách nhiệm:

- Khẩn trương kiện toàn bộ máy, nhân sự và chuẩn bị các điều kiện cần

thiết khác để tiếp nhận, quản lý thực hiện dự án. Tổ chức tiếp nhận toàn bộ hồ
sơ, tài liệu liên quan đến dự án do Sở Y tế bàn giao.

- Thực hiện đầy đủ các quyền, nghĩa vụ của chủ đầu tư dự án xây dựng
Bệnh viện đa khoa tỉnh Tuyên Quang theo quy định của pháp luật kể từ ngày

12/4/2023; phối hợp chặt chẽ với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công
trình dân dụng và công nghiệp (đơn vị nhận ủy thác Quản lý dự án) tiếp tục tổ
chức quản lý thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nuớc.

3. Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế;
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang theo chức năng, nhiệm vụ có trách

nhiệm kiểm tra và hướng dẫn Chủ đầu tư xây dựng công trình thực hiện nội
dung tại Quyết định này đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang;
Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang; Giám đốc Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp; Chủ đầu tư xây
dựng công trình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Như điều 3; (thi hành)
- Các Phó Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTXD. (D)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T17:17:06+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T17:17:13+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!